

Diecezja Bielsko-Żywiecka modli się o pokój

Data publikacji: 27.02.2022 14:42

Szczególny wymiar ma dziś Eucharystia w Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Modlitwa o pokój i wsparcie obywateli Ukrainy przez Caritas – to dziś odbywa się w każdym kościele. Biskup Diecezji Bielsko-Żywieckiej Bp Roman Pindel skierował do wiernych specjalny list.

fot. diecezja.bielsko.pl

- W tych dniach niech płynie z naszych kościołów szczególnie wytrwała modlitwa o pokój. Zwracam się z prośbą do księży, by jeszcze przed Środą Popielcową podczas sprawowania Mszy św. skorzystali z formularza mszalnego Msza w czasie wojny lub rozruchów – zaapelował bp Roman Pindel.

W diecezji bielsko-żywieckiej, podobnie jak w całej Polsce, w niedzielę, 27 lutego, odbywa się zbiórka ofiar do puszek, które za pośrednictwem Caritas Polska zostaną przeznaczone na pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy. - **To odpowiedź na apel przewodniczącego KEP, który w dniu wybuchu wojny, 24 lutego, wyraził solidarność z wszystkimi Ukraińcami, zapewnił o modlitwie i gotowości pomocy** – informuje diecezja.

Biskup bielsko-żywiecki wezwał, by w czasie każdej Eucharystii wznoszono prośby w intencji pokoju, a także odmawiano suplikacje. Zachęcił także do podjęcia postu w intencji ocalenia życia i zdrowia mieszkańców Ukrainy. Zbiórki do puszek zostaną także zorganizowane po każdej Mszy w Środę Popielcową. Zebrane środki przeznaczone będą na pomoc dotkniętym trwającą wojną.

Biskup Diecezji Bielsko-Żywieckiej zwrócił się także do wiernych. - **Moi drodzy, spotkanie z obywatelem Ukrainy, płaczącym, że jego bliscy, którzy pozostali w domu rodzinnym, są 50 km od frontu, uświadamia, jak blisko nas jest wojna i jej ofiary. Dopełnieniem tego są obrazy z telewizji i Internetu, które oglądacie. Drodzy Bracia i Siostry, myślę, że nie potrzebuję wiele mówić, a Wasze serce podpowiada, co mamy czynić. Czas na miłosierdzie chrześcijańskie, przez modlitwę, jałmużnę i pokutę, tak bardzo pasujące do Wielkiego Postu** – stwierdził biskup.

Zwierzchnik diecezji zaapelował o szczególną modlitwę i odśpiewanie suplikacji „Od powietrza, głodu, ognia i wojny...”. Zachęcił także do podjęcia postu. - **Podejmijmy post, przynajmniej w Środę Popielcową. Składajmy ofiary dziś (w niedzielę 27.02. i w Środę Popielcową dla tych, którzy już przybywają do naszej Ojczyzny jako pierwsze ofiary tej wojny. Choćby w taki sposób przyjmijmy ich, pamiętając o tym, że przecież wielu naszych rodziców i dziadków było uchodźcami, przesiedleńcami czy więźniami w czasie wojny** – dodał.

Ponadto w swoim słowie do wiernych wrócił do wspomnień z czasów II wojny światowej. - **Księża pamiętający wrzesień 1939 roku powtarzali, że po żadnych rekolekcjach nie było tyle do spowiedzi jak w dniu wybuchu II wojny światowej. Bardzo proszę Księży o dyspozycyjność w tych dniach, aby mogli obficie szafować Boże miłosierdzie wobec wiernych. Niech Pan Was błogosławi, chroni i strzeże, ale i obdarza pokojem i ufnością** – skwitował.

Jak nieoficjalnie dowiedzieliśmy się w poniedziałek ma odbyć się narada w diecezji podczas której omawiane będą możliwości zakwaterowania obywateli Ukrainy. Wiemy, że znajdą oni ciepły kąt m.in. w Ośrodku "Caritas" w Nierodzimiu.